
 

 

  

 

ИП Эстамиров 

 

 

           06.09. 2023 г 

 

№ 82 

 

    О реализации регионального проекта 

    ПРОдвижение»для обучающихся 4-х классов 

   в ИП Эстамиров 
 

В соответствии с приказом Министерства Образования и науки Чеченской 

Республики №1131-п от 28.08.2023ЧР «О реализации регионального  проекта 

«ПРОдвижение» для обучающихся 4 классов образовательных организаций» ,  в 

целях повышения качества образовательных результатов обучающихся 4 классов 

при переходе на уровень основного общего образования, п р и к а з ы в а ю: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по реализации 

проекта«ПРОдвижение» для обучающихся 4 класса (Приложение № 1). 

2.Утвердить список участников Проекта (Приложение № 2). 

3.Назначить школьным координатором Проекта Хириханову Л.М., заместителя 

директора по УВР. 

4.Школьному координатору  Хирихановой Л.М.: 

- контролировать выполнение методических рекомендаций календарно-

тематического планирования в ходе  мониторинга подготовки обучающихся в 

течение всего периода реализации Проекта. 

- организовать объективное проведение промежуточной диагностики в 4 классе и 

ВПР по русскому языку, математике и окружающему миру и готовить 

аналитические отчеты по их результатам. 

5. Черксиевой Ф.А. , отвественной за школьный сайт  разместить приказ на 

официальном сайте ИП Эстамиров Х-Б. до 30.09.2023 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор  школы:                                                      Х-Б.Эстамиров 



 

С приказом  ознакомлены:   _____________             Хириханова Л.М. 

                                                _____________               Черксиева Ф.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

                                                              к приказу № ___ от 06.09.2023 г. 

 

Дорожная карта 

пореализации проекта 

«ПРОдвижение» в ИП Эстамиров  
№ 

п/

п 

Мероприятия 

 

Сроки Исполнитель Результат 

 

I. Организационная работа по реализации проекта 
1. Назначение школьного 

координатора 

 

Cентябрь 2023 г. ИП Эстамиров Приказ  

2. Проведение 

установочного  совещания 

по запуску Проекта 

 

Сентябрь 2023 г. Зам. директора 

по УВР 

 

 

Презентационные 

материалы, протокол 

проведения 

совещания  

3 Обсуждение результатов 

Проекта на совещании 

при директоре 

Июль 2024г. ИП Эстамиров Презентационные 

материалы, 

публикация на сайте 

 

 

II. Организация работы с обучающимися 
1 Составление списка 

обучающихся по 

результатам диагностики 

уровня образовательных 

достижений обучающихся 3 

класса в мае 2023 г. 

Сентябрь 2023 г. ИП 

Эстамиров» 

Списки обучающихся 

4 класса по уровням 

образования 

2 Формирование групп на 

основе результатов 

Республиканской 

контрольной 

работы(окружающий мир 

Сентябрь 2023г. ГБУ «ЦОКО» 

 

Списки обучающихся 

4 класса 

3 Мониторинг подготовки 

обучающихся 4-х классов 

Октябрь-декабрь 

2023г. 

ГБУ «ЦОКО» 

МБОУ  

ИП Эстамиров  

Контроль 

выполнения КТП 

4. Проведение 

промежуточной 

диагностики в 4-х классах 

(русский язык, математика 

и окружающий мир) 

Декабрь 2023 г. ГБУ «ЦОКО» 

ИП Эстамиров 

Диагностика и анализ 

результатов 

подготовки 

обучающихся 

5. Анализ результатов 

промежуточной 

диагностики 

 

Декабрь 2023 г. ГБУ «ЦОКО» 

ИП Эстамиров 

Аналитический отчет 

Корректировка КТП 

 

 

 

 

 

 

 

6 Мониторинг подготовки 

обучающихся 4-х классов 

Январь-март 

2024г. 2023г. 

ГБУ «ЦОКО» 

 

Контроль 

выполнения КТП 



ИП Эстамиров 

7 Участие в ВПР 

обучающихся 4 класса 

Март-май 2024 г.  

ИП Эстамиров 

Получение 

статистических 

результатов в ФИС 

ОКО 

8 Анализ результатов ВПР Май-июнь 2024 г. ИП 

Эстамиров» 

Выводы по 

эффективности 

работы с 

обучающимися и 

управленческие 

решения 

9 Анализ динамики 

результатов ВПР за 2023-

2024 и 2024-2025  учебные 

годы 

Июнь 2025г. ГБУ «ЦОКО» 

ИП Эстамиров 

Аналитический отчет 

III. Организация работы с педагогами 
1 Семинары для педагогов по 

актуальности проекта для 

учителей 4-х.  

Сентябрь 2023г. ГБУ ДПО 

«ИРО ЧР» 

Презентационные 

материалы, 

публикация на сайте 

 

2 Проведение КПК по ДПП 

«Совершенствование 

методических компетенций 

учителя начальных классов 

на основе анализа ВПР» 

Согласно графику ГБУ ДПО 

«ИРО ЧР» 

Обучение педагогов, 

сертификаты о 

прохождении КПК 

3 Практические и обучающие 

семинары для учителей 4-х 

классов 

Согласно графику ГБУ ДПО 

«ИРО ЧР» 

Презентационные 

материалы, 

публикация на сайте 

 

 

IV.Организация психолого-педагогического сопровождения 

обучающихся 
1 Диагностика 

познавательных процессов, 

мотивации 

Октябрь 2023г. 

Апрель 2024г. 

Апрель 2025г. 

ГБУ ДПО 

«ИРО ЧР» 

ИП Эстамиров 

Аналитическая 

справка по итогам 

проведения 

диагностики 

2 Проведение обучающихся  

семинаров и КПК 

педагогов-психологов  

Согласно графику ГБУ «ЦОКО» 

 

 

Презентационные 

материалы, 

публикация на сайте, 

обучение педагогов-

психологов, выдача 

сертификатов  о 

прохождении КПК 

3 Проведение сравнительного 

анализа диагностических 

исследований обучающихся 

4-х . 

Май 2024г. 

Май 2025г. 

ГБУ «ЦОКО» 

 

 

Аналитический отчет 

 

 

 

 

 

4 Разработка методических 

рекомендаций для 

педагогических работников 

Май-август 2024г. ГБУ «ЦОКО» 

 

 

Составление 

методических 

рекомендаций в 

период адаптации 

обучающихся 



среднего звена и 

программы 

психолого-

педагогического 

сопровождения 

5 Оказание коррекционной 

профилактической помощи 

обучающимся по итогам 

диагностики. Работа с 

детьми «группы риска» 

 

В течение года Педагог-

психолог 

Программа 

коррекционных 

занятий 

6 Повышение уровня 

профессиональной и 

психологической 

компетентности педагогов. 

В течение года Педагог-

психолог 

Проведение всеобуча 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



Приложение № 2 

                                                                                     к приказу №____ от 06..09.2023 

г. 

Списки участников 

проекта«ПРОдвижение»(с уровнем образования) 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-26T14:32:26+0300
	ЭСТАМИРОВ ХОЖ-БАУДДИ




